Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №57» г. Ульяновска

ПРИКАЗ
29.01.2024 г.

Об утверждении плана основных мероприятий МБОУ «Средняя школа №57»,
посвященных Году семьи
В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в
Российской Федерации Года семьи» и планом мероприятий Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области от 25.01.2024 № 3 - ПЛ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать организационный комитет по проведению в МБОУ «Средняя школа
№57» в 2024 году в честь Года семьи в следующем составе:
- председатель комитета - директор МБОУ «Средняя школа №57» - Николенко Н.А.
- члены комитета - заместитель директора по ВР - Лобачева Л.Р.,

- заместитель директора по СР - Мальковская И.В.,
- советник директора по воспитанию - Николенко А.С..

2. Утвердить, прилагаемый к настоящему приказу, план основных мероприятий МБОУ
«Средняя школа №57», посвященных Году семьи (приложение 1).

3. Заместителям директора по воспитательной и социальной работе Лобачевой Л.Р.,
Мальковской И.В.:

• контролировать исполнение плана основных мероприятий МБОУ «Средняя
школа №57», посвященных Году семьи;

• обеспечить взаимодействие со специалистами учреждения социальной защиты,
охраны детства, благотворительными организациями, центрами содействия
семейному воспитанию по вопросам реализации совместных мероприятий в
рамках Года семьи;

• ежемесячно освещать мероприятия о событиях Года семьи на сайте и
информационных стендах МБОУ «Средняя школа №57».

4. Секретарю Зайнетдинова Л.Р. довести настоящий приказ и приложение к нему до
сведения указанных в них работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказаюстдвляю за собой.

С приказом ознакомлены
М6ОУ

«Ср**»**

Н.А. Николенко

Л.Р. Лобачева
.И. Эльмукова

К.П. Шемякова
ЛУК. Равоткина
Ц.С. Лукьянова

С.Н. Конахина
А.С. Муратова

H.A. Штанина
ПетРова

^.^/^ТДЗ.В. Семенова
Гусева

Парагузова
Л.Б. Викулова

9^.99 99 JK.A. Ахмерова
29 оЦ? B.B. Чиркаев
2^ ,C (.ЛЧJ^AA. Корнилина
(9/.•A- Акашина

И.Н. Платонова
>. (7C2^;ZZ А.А. Крамаренко

J/1, о/- Т.П. Малеева

/^z/^^И.В. Мальковская
^.9(9^ '^гИМ.А. Исаева

01 ; .Е. Леонтьева
Н.А. Романова

I г9 W’-X'r /%^"Е-А. Кузнецова

,&1,
L^iM.A. Жданова

И.А. Данилова
0/Н.В. Истомина

Приложение 1 к приказу №т^/7*~/Оот 29.01.2024г.

План основных мероприятий по проведению в МБОУ «Средняя школа №57»
Года семьи

№
п/п

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный
исполнитель и
соисполнители

1 Веселые старты с участием пап
«Самые сильные»

февраль 2024 зам. директора по ВР,
классные
руководители

2 Классный час с участием
родителей «Семейные
реликвии»

март 2024 года зам. директора по ВР,
советник директора по
воспитанию, классные
руководители

3 Мероприятия, посвященные
празднованию «Масленицы»
(согласно плану ВР)

март 2024 года зам. директора по ВР,
советник директора по
воспитанию, классные
руководители

4 Участие в российском проекте
«Всей семьей»

январь - апрель зам. директора по ВР,
классные
руководители

5 Фотоконкурс «Моя семья -
счастливые моменты»

май 2024 года зам. директора по BI,
советник директора по
воспитанию, классные
руководители

6 Организация и проведение
мероприятий в рамках Дня
единых действий, посвященных
международному дню
семьи, международному дню
защиты ребёнка, Дню
семьи, любви и
верности, Дню отца, Дню
матери

май, июнь, июль,
октябрь, ноябрь

зам. директора по ВР,
советник директора по
воспитанию, классные
руководители

7 Организация временного
трудоустройства обучающихся
в свободное от учёбы время, в
том числе находящихся в
трудной жизненной ситуации и
социально-опасном положении

июнь 2024 года зам. директора по СР,
классные
руководители

8 Конкурс рисунков на асфальте
«Ромашковый букет»

июнь 2024 года начальник ЛОЛ,
воспитатели

9 Художественные мастерские
(проведение мастер-классов):
«Ромашковое настроение»

июнь 2024 года начальник ЛОЛ,
воспитатели

10 Операция «Семья» в течение 2024 года зам. директора по СР,
классные
руководители

11 Анкетирование родителей
«Детско-родительские
отношения»

в течение 2024 года педагогический состав

13 Мероприятия ко Дню отца
(согласно плану ВР)

октябрь 2024 года зам. директора по ВР,
советник директора по
воспитанию, классные
руководители

14 Мероприятия ко Дню пожилого
человека (согласно плану ВР)

ноябрь 2024 года зам. директора по ВР,
советник директора по
воспитанию, классные
руководители

15 Мероприятия ко Дню матери
(согласно плану ВР)

ноябрь 2024 года зам. директора по ВР,
советник директора по
воспитанию, классные
руководители

16 Цикл новогодних мероприятий
«Новый год- семейный
праздник»

декабрь 2024 года зам. директора по ВР,
советник директора по
воспитанию, классные
руководители

17 Семейное волонтерство (акции
«Посылка солдату», «Помоги
птицам», «Лапа помощи»,
«Открытка ветерану» и др.)

в течение 2024 года руководитель
волонтёрского отряда,
классные
руководители

18 Классные часы, беседы на тему
«Семья и семейные ценности»

в течение 2024 года классные
руководители

19 Книжные выставки «Мир
начинается с семьи»

в течение 2024 года зам. директора по ИБР

20 Проведение родительских
собраний, бесед, консультаций
по вопросам защиты,
сохранения и укрепления
традиционных российских
духовно-нравственных
ценностей

в течение 2024 года администрация школы,
педагогические
работники

21 Цикл внеурочных занятий
"Разговоры о важном". Темы,
посвященных семье, семейным
ценностям и традициям

в течение 2024 года классные
руководители

♦

22 Публикации на сайте школы и
социальной сети ВКонтакте на
тему семьи, традиционных
семейных ценностей

в течение 2024 года ответственные за
ведение сайта школы и
страницы в социальной
сети ВКонтакте